令和元年１２月２５日

 関係各位

        北海道まるごとフェア inサンシャインシティ実行委員会

食品産業振興セミナー「北海道物産展の傾向と魅力的な商品について」のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

道産食品の販路拡大のため、本年 10 月に東京池袋にて「北海道まるごとフェア in サンシャインシテ

ィ」を開催したところですが、この度、フェアにおける売れ筋商品や来場者へのアンケート調査結果の

分析などの情報提供を行うとともに、札幌でシメパフェ文化を浸透させた立役者をお招きして魅力的な

商品開発や消費者への PR に関するご講演をいただきます。また、（公財）アイヌ民族文化財団より来

春白老町にオープン予定の「ウポポイ（民族共生象徴空間）」の概要やロゴマーク等の活用方法につい

てご説明いただく他、大学進学を控えた高校生の地元企業での U ターン就職を促す取組をスタートさせ

る「LOCUS」事務局の天本貴之氏に取組概要についてご説明いただきます。

 時節柄、ご多忙と存じますが、ご参加賜わりたくお願い申し上げます。

敬具

記

１ 日 時  令和２年１月２０日（月） １３：３０～１５：４５

２ 場 所  北海道経済センタービル 8階Ｂホール（札幌市中央区北 1条西 2丁目）

３ 内 容

（１）北海道まるごとフェアの開催報告について

       説明：事務局

（２）講演 （仮題）「シメパフェ」から学ぶ売れる商品作りについて

     講師：小林仁志氏（クリエイティブディレクター・アートディレクター）

（３）講演 （仮題）「ウポポイ」オープンを契機とした商品開発におけるアイヌ文化の浸透について

     講師：中屋真智子氏（（公財）アイヌ民族文化財団 民族共生象徴空間開業準備室主幹）

（４）講演 （仮題）中小企業の人材確保について

 講師 天本 貴之氏（「LOCUS」事務局）

４ 参加費 無料 ※フェア出店者以外の方も無料でご参加頂けますのでお気軽に申込ください。

５ 申 込 下記参加申込書に必要事項を記入し、1 月１０日（金）までにメール又はＦＡＸにてお申

込みください。

 ＜連絡先（事務局）＞北海道商工会議所連合会 業務推進部 （担当 盛（もり）TEL:011-241-6308

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＜切り取り不要＞＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

北海道商工会議所連合会 業務推進部宛

（ メール：gyoumu@hokkaido.cci.or.jp  FAX：011-231-0726 ）

会 社 名

電話番号  E-mail

参加者氏名  役  職

参加者氏名  役  職

※ご記入頂きました情報は当事業の運営に使用するほか、今後の同種の案内等に使用する場合がございます。